



**Wójt Gminy Szaflary**  
Urząd Gminy Szaflary  
ul. Zakopiańska 18, 34-424 Szaflary  
www.szaflary.pl



Narodowy Fundusz  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

**Znak sprawy RGGZ.271.8.2022**  
**Nr przetargu 4/2021**

**Szaflary dnia 7.03.2022r.**

<https://platformazakupowa.pl/pn/szaflary>

*(strona internetowa prowadzonego postępowania)*

### **Wyjaśnienia i Zmiany treści SWZ**

**Dotyczy:** „Wykonanie odwiertu badawczo-eksploatacyjnego Bańska PGP-4 w celu ustalenia zasobów wód termalnych w utworach eocenu numulitowego i mezozoicznych podłoża niecki podhalańskiej w obszarze górniczym Podhale 2”

#### **I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.); zwana dalej: ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

##### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, gdy wykaże, że w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, należycie wykonał roboty polegające na odwierceniu:

- 1 otworu hydrogeologicznego poszukiwawczo-rozpoznawczego w celu ujęcia wód termalnych oraz
- 1 badawczego otworu geotermalnego poszukiwawczo-rozpoznawczego do celów ciepłowniczych w systemie „pod klucz”, o głębokości minimum 3000 metrów każdy?

##### **Odpowiedź:**

Wykonawca, który wykaże opisane wyżej doświadczenie zostanie uznany, jako spełniający warunki udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia wykonawcy.

##### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu, gdy wykaże, że Kierownik Ruchu Zakładu, którym będzie dysponował Wykonawca posiada doświadczenie polegające na pełnieniu funkcji Kierownika Ruchu Zakładu przy realizacji 2 otworów wymienionych w poprzednim pytaniu, o głębokości minimum 3000 metrów każdy?

##### **Odpowiedź:**

Doświadczenie Kierownika Ruchu Zakładu przy realizacji odwiertu geotermalnego, o którym mowa w ust. 4.2 SWZ, a także w kryterium oceny ofert o nazwie „Doświadczenie” w rozdz. XXXIII Ad. 1.3. SWZ będzie przez Zamawiającego uznane, jako pełnienie funkcji Kierownika Ruchu Zakładu inwestycji dotyczącej wykonywania otworu (który zaprojektowany był jako taki, którego celem było poszukiwanie i rozpoznawanie wód termalnych), niezależnie od wyników złożowych tego otworu oraz tego czy otwór po jego wykonaniu funkcjonuje i jest odwiertem geotermalnym.

### Pytanie 3

Czy Zamawiający przewiduje wizję lokalną na lokalizacji wiercenia otworu geotermalnego Bańska PGP-4?

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie i określenie warunków odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej terenu objętego robotami budowlanymi.

#### Odpowiedź:

Zamawiający **dopuszcza możliwość** odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej terenu objętego robotami.

2. Termin wizji ustala się na dzień 10.03.2022 r. godz. 10.00.

3. Istnieje możliwość odbycia wizji w innym dogodnym dla Wykonawcy terminie, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym. Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny z informacją o terminie przybycia na wizję, jeśli ma być inny niż wskazany przez Zamawiającego w pkt. 2 powyżej, pod nr 18 26 12 314 lub mailowo na adres [przetargi@szaflary.pl](mailto:przetargi@szaflary.pl)

3. Wykonanie wizji lokalnej nie jest obowiązkowe.

4. Niewykonanie wizji lokalnej nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty wykonawcy, który jej nie odbył.

### Pytanie 4

Czy Zamawiający zaakceptuje średnicę rdzenia odpowiednio 4" i 2 5/8", jaki jest wymagany minimalny uzysk rdzenia?

Rdzeniowanie aparatem 6 3/4" w średnicy 17 1/2" jest bardzo ryzykowne.

#### Odpowiedź:

W PRG nie została wskazana średnica rdzeni w wielkości 6 3/4" w średnicy 17 1/2", podane wyżej średnice są akceptowalne. Minimalny uzysk rdzenia zostanie określony przez nadzór geologiczny w zależności od warunków geologicznych i technicznych w otworze, jednak nie mniej niż 50%.

### Pytanie 5

Jakie jest dopuszczalne odejście od osi otworu?

#### Odpowiedź:

Otwór został zaprojektowany jako pionowy, jednakże dopuszczalne jest odejście 100 m od osi otworu.

### Pytanie 6

Zamawiający w Wariancie II przewiduje marsz z poszerzaczem w interwale 3750 – 4650 m oraz w Wariancie III w interwale 2880 – 3350 m. Czy Zamawiający może podać średnicę do jakiej mają być poszerzone wyżej wymienione interwały?

#### Odpowiedź:

Średnica poszerzania powinna zostać dobrana w taki sposób, aby udrożnić strefę złożową (przyodwiertową).

#### **Pytanie 7**

W jaki sposób Wykonawca ma przeprowadzić likwidację części odwiertu we wskazanych interwałach w Wariancie II i Wariancie III, w sposób ciągły, czy z korkami przedzielonymi płuczką?

#### **Odpowiedź:**

Likwidacja części otworu w Wariancie II i III może być wykonana korkami przedzielonymi płuczką. Długość każdego z korków ma wynosić nie mniej niż 200 m. Po wykonaniu korka wymagane jest stwierdzenie stropu korka cementowego odpowiednim naciskiem.

#### **Pytanie 8**

Proszę o potwierdzenie czasów realizacji prac podanych w SWZ IV. Termin wykonania zamówienia ponieważ jest rozbieżność z Projektem Robót Geologicznym 8. Harmonogram zamierzonych robót geologicznych. W SWZ założono czas prac wiertniczych 600 dni od dnia podpisania umowy, natomiast w PRG założono ok. 14.5 miesięcy tj. ok. 435 dni.

#### **Odpowiedź:**

Termin wykonania umowy wynosi do 600 dni.

#### **Pytanie 9**

Kto jest właścicielem wyznaczonej przez Zamawiającego drogi dojazdowej?

#### **Odpowiedź:**

Droga dojazdowa ul. Osiedle Nowe Boczna jest zaliczona do kategorii dróg publicznych i składa się z dz. nr 8468/1, której Gmina Szaflary jest właścicielem oraz dz. nr 8468/2, która jest we władaniu samoistnym Urzędu Gminy Szaflary.

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający ma wiedzę na temat ograniczeń, które występują na wyznaczonej drodze dojazdowej (mostki, ograniczenia tonażowe, bliska zabudowa jednorodzinna), oraz kto poniesie koszty remontu drogi lub zobowiązań finansowych na powyższy remont?

#### **Odpowiedź:**

Droga znajduje się w okolicy zabudowy jednorodzinnej, nie są ustanowione na niej ograniczenia tonażowe. Jeżeli Wykonawca uzna, że konieczny będzie remont drogi (utwardzenie) dla celów realizacji inwestycji, jej utwardzenie będzie po stronie Wykonawcy. To samo dotyczy utrzymywania drogi w trakcie inwestycji w stanie umożliwiającym jej bezpieczne użytkowanie oraz doprowadzenie jej do takiego stanu po zakończeniu inwestycji. Na terenie miejscowości Szaflary, po której biegnie droga w ciągu ul. A. Suskiego (prowadząca od dk 47 od strony północnej) znajdują się dwa obiekty mostowe jeden o ograniczaniu tonażowym do 15 t, a drugi do 30 t.

### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający przewiduje uczestniczenie w negocjacjach z właścicielami przyległych działek do wyznaczonej drogi dojazdowej dotyczących ewentualnego wzmocnienia nawierzchni oraz poszerzenia zjazdów i zakrętów?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający, każdorazowo, gdy będzie potrzeba negocjacji z mieszkańcami, wyraża wolę uczestniczenia w nich.

### **Pytanie 12**

W przypadku braku uzgodnień, dotyczących dostosowania wyznaczonej drogi dojazdowej do wymogów przejazdu ponadgabarytowych i wielkotonażowych ładunków, czy Zamawiający przewiduje inny wariant dojazdu, jeśli tak to jaki?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje inną drogą dojazdową w tym terenie. Wszelkie ewentualne inne uzgodnienia dojazdu do terenu inwestycji są po stronie Wykonawcy.

### **Pytanie 13**

Ze zdjęć wynika, że przez teren inwestycji przebiega ciek wodny (rów), czy Zamawiający uzyskał odpowiednie zezwolenia na zabudowę w/w cieku płytami?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada uzgodnień i pozwoleń w tym przedmiocie. Po stronie Wykonawcy jest urządzenie placu budowy wraz z uzyskaniem stosownych pozwoleń, w tym zgłoszeń, o których mowa w 394 § 1 pkt 10 Prawa wodnego, o ile okażą się konieczne.

### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający dysponuje mapą zasadniczą lub do celów projektowych z oznaczonym uzbrojeniem terenu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dysponuje mapą zasadniczą, jej skan znajduje się w załączeniu do niniejszych odpowiedzi.

### **Pytanie 15**

Czy zamawiający posiada prawo do dysponowania obszarem wskazanym w załączniku nr. 7 do SWZ. Po czyjej stronie są koszty dzierżawy w/w terenu ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający posiada prawo do dysponowania wskazanym obszarem na podstawie prawa własności dz. nr **8310/1** i dz. nr **8310/2** oraz na podstawie zawartych umów dzierżawy działek nr **8308/3**,

8309/1, 8309/3, 8309/4, 8310/3, 8311/1, 8311/4, 8311/3, 8311/2, 8312/1, 8312/3, 8312/8, 8312/.  
Koszty dzierżawy są po stronie Zamawiającego.

#### **Pytanie 16**

Wyznaczony w załączniku nr 7 SIWZ teren nie wystarczy na usytuowanie zbiornika 4000 m<sup>3</sup> na wody złożowe. Czy Zamawiający dysponuje/może dysponować dodatkowym terenem?

#### **Odpowiedź:**

Łączny obszar, jakim dysponuje Zamawiający wynosi 1,4708 ha, zgodnie z zał. nr 7 do SWZ.

#### **Pytanie 17**

Czy teren pod wiertnię wymaga wycinki drzew. Czy będzie to po stronie Zamawiającego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopełni procedury oraz dokona wycinki drzew na terenie przeznaczonym pod wiertnię.

#### **Pytanie 18**

Czy istnieje możliwość podłączenia do sieci wodociągowej? – (pobór wody na poziomie ok. 30 m<sup>3</sup> na dobę).

#### **Odpowiedź:**

W pobliżu nieruchomości nie ma sieci wodociągowej.

#### **Pytanie 19**

Czy istnieje możliwość odprowadzenia ścieków socjalno-bytowych bezpośrednio do kanalizacji na terenie inwestycji?

#### **Odpowiedź:**

Na terenie nieruchomości nie ma sieci kanalizacyjnej, znajduje się ona na terenie sąsiednich nieruchomości zabudowanych.

#### **Pytanie 20**

Czy istnieje możliwość zrzutu wód z pompowań próbnych do cieku wodnego lub kanalizacji?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada uzgodnień w tym przedmiocie.

### **Pytanie 21**

Zamawiający w PRG napisał, że „Kolumna filtrowa powinna być wykonana ze stali nierdzewnej, w jakości nie gorszej niż L80”. Stal L80 jest stalą o podwyższonej odporności na korozję ale nie jest stalą nierdzewną.

Proszę o jednoznaczne określenie gatunku stali dla kolumny filtrowej 4 ½” ,7” i 9 5/8”.

### **Odpowiedź:**

Kolumna filtrowa powinna być wykonana ze stali nierdzewnej 316L.

### **Pytanie 22**

W Projekcie Robót Geologicznych jest informacja , że na spodzie odwiertu temperatura może przekroczyć 200°C. Dostępne środki chemiczne do zabiegu kwasowania a w szczególności inhibitor korozji zapewnia ochronę armatury do temp. około 155°C.

Czy Zamawiający zaakceptuje skład cieczy kwasującej do maksymalnej temperatury 155°C.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zaakceptuje skład cieczy kwasującej do maksymalnej temperatury 155°C.

### **Pytanie 23**

W jaki sposób Zamawiający dopuszcza wykonanie zabiegu kwasowania: przez przewód wiertniczy, rury wydobywcze czy rury okładzinowe, ewentualnie jednostką Coiled Tubing (CT)?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie zabiegu kwasowania przez przewód wiertniczy, rury wydobywcze lub jednostkę Coiled Tubing. Nie jest akceptowalne wykonanie zabiegu kwasowania przez rury okładzinowe.

### **Pytanie 24**

Zgodnie z Projektem Robót Geologicznych Zamawiający przewiduje wykonanie od 5 do 8 opróbowań rurowym próbnikiem złoża. Prosimy o potwierdzenie założonej ilości opróbowań próbnikiem złoża w STWiOR i TER w ilości 3 opróbowania próbnikiem złoża?

### **Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest przestrzegać zapisów PRG, w STWiOR przedstawione zostały interwały w których może dość do wykonania opróbowania, a nie ich ilość.

### **Pytanie 25**

Rozumiemy, że Zamawiający w XXVIII pkt 12 Sposób przygotowania ofert wymaga dostarczenia oświadczenia w formie wypełnionego i podpisanego Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia – Załącznik nr 11 do SWZ, jest Załącznik nr 7 do SWZ.

### **Odpowiedź:**

JEDZ stanowi załącznik nr 11 do SWZ.

### **Pytanie 26**

Zamawiający w XXVI Wykaz oświadczeń oraz podmiotowych środków dowodowych w celu wykazu braku podstaw do wykluczenia oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu wymaga w pkt. 2.7

dostarczenia oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych na złożonym formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówień (JEDZ).

Proszę o załączenie Wzoru oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu JEDZ, brak takiego wzoru w SWZ. W XXVI pkt 2.7. wskazano, że jest to załącznik nr 7 do SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający załącza wzór oświadczenia, który stanowi załącznik nr 17 do SWZ.

**Pytanie 27**

Jeżeli jest możliwość, prosimy o podanie ewentualnych stref zaników oraz wielkości zaników np. na podstawie wcześniej wierconego otworu Bańska PGP-3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada powyższych informacji.

**Pytanie 28**

W jaki sposób będą rozliczane ewentualne zaniki i ucieczki płuczki w czasie wiercenia otworu Bańska PGP-4

- czy w ofercie ma być ujęta ewentualna ilość płuczki przewidziana na zaniki i koszt ewentualnej ich likwidacji ma być dodany do całkowitego kosztu prac płuczkowych?

- czy w ofercie podajemy tylko koszt materiałów płuczkowych (bez uwzględniania ich w całkowitym koszcie prac płuczkowych) do likwidacji zaników płuczki, a rozliczenie nastąpi po kosztach rzeczywistych wynikających z obmiaru prac?

**Odpowiedź:**

Wykonawca w swojej ofercie zwiiera wszystkie koszty związane z osiągnięciem celu wiercenia otworu, również koszty z ewentualnymi zanikami i ucieczkami płuczki.

**Pytanie 29**

Czy Wykonawca może zastosować inne rodzaje płuczek niż założone w SWZ?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest przestrzegać zapisów PRG i dostosować technologie wiercenia do standardów i norm służących prawidłowemu wykonaniu zadania. Wykonawca może stosować inne rodzaje płuczek po uzyskaniu pisemnej zgody zamawiającego.

**Pytanie 30**

Jakie przewidywane są gradienty ciśnień złożowych i szczelinowania przewiercanych warstw złożowych w otworze Bańska PGP-4.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada powyższych informacji.

### **Pytanie 31**

Czy w przypadku przekroczenia czasu wykonywania prac przygotowawczych i wiertniczych z przyczyn niezależnych od Wykonawcy takich jak warunki geologiczne, które są nieznane w sekcji 6" (litologia przewiercanych formacji, temperatura, zaniki płuczki itp.) Zamawiający dopuszcza możliwość stosownego (odpowiadającego okresowi trwania niezależnej przeszkody/przyczyny) przekroczenia zakładanego czasu realizacji tj. 435 dni?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości przedłużenia zakładanego czasu realizacji za wyjątkiem sytuacji przewidzianych w umowie.

### **Pytanie 32**

Czy Zamawiający pokryje koszty zakupionych lecz niez użytych materiałów, które Wykonawca musiał zamówić z odpowiednim wyprzedzeniem z uwagi na długi czas ich dostawy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie pokryje kosztów takich materiałów.

### **Pytanie 33**

Czy Wykonawca zapewnia dozór geologiczny w czasie realizacji prac wiertniczych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zapewni dozór geologiczny w czasie realizacji prac.

### **Pytanie 34**

Czy sporządzenie dokumentacji hydrogeologicznej oraz opracowanie wyników testów hydrodynamicznych jest po stronie Wykonawcy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zapewni sporządzenie dokumentacji hydrogeologicznej oraz opracowanie wyników testów hydrodynamicznych.

### **Pytanie 35**

Czy Zamawiający może przedstawić założenia testów hydrodynamicznych, które będą wykonywane w trakcie wiercenia tj. w szczególności planowany czas trwania testów oraz planowaną objętość wytłoczonej wody złożowej?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje iż wstępne założenia są podane w PRG. Szczegółowe dane dotyczące testów hydrodynamicznych na tym etapie prac nie są znane.

### **Pytanie 36**

Prosimy o podanie długości części czynnej kolumny filtracyjnej dla średnicy 4 1/2", 7" i 9 5/8"?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada takich informacji.



**Pytanie 37**

Wiercenie otworu świdrem o średnicy 26" a następnie rurowanie go rurami 24-1/2" może skutkować komplikacjami podczas zapuszczania rur okładzinowych. Czy Zamawiający akceptuje wiercenie tego interwału świdrem o średnicy 32"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający planuje wykonanie testów hydrodynamicznych w wariancie II (Etap 7)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje takie testy zgodnie z zapisami w PRG.

**Pytanie 39**

Czy Zamawiający dysponuje rozkładem (profilem) temperatury w otworze i udostępni go Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje profilem temperatury.

**Pytanie 40**

W jaki sposób Zamawiający pokryje koszty materiałów, ryczałtowo, czy zgodnie z obmiarem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający rozliczy zadanie zgodnie ze STWiOR.

**Pytanie 41**

Ile czasu Zamawiający przewiduje na podjęcie decyzji o docelowym wariancie konstrukcji otworu?

**Odpowiedź:**

Oświadczenie wykonawcy o wyborze jednej z opcji zostanie złożone w terminie wskazanym w § 1a ust. 4 Umowy.

**Pytanie 42**

Sugerujemy wykreślenie lub doprecyzowanie zapisu SWZ pkt 1.1.1 „... w tym nieprzewidzianych na dzień dzisiejszy.” Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć zakresu prac do wykonania, to Wykonawca nie będzie w stanie wycenić usługi.

**Odpowiedź:**

Zacytowany fragment dotyczy nieprzewidzianych, tj. niewymienionych w opisie przedmiotu zamówienia dokumentów, jakie mogą się okazać niezbędne w etapie prac przygotowawczych do rozpoczęcia i realizacji zadania. Po stronie Wykonawcy jest wykonanie wszelkich prac przygotowawczych i uzyskanie dokumentów niezbędnych do realizacji inwestycji.

#### **Pytanie 43**

W związku z wydaną decyzją Marszałka Województwa Małopolskiego z dnia 10.12.2021 r. Wykonawca prosi o uzupełnienie mapy obszaru placu budowy o elementy infrastruktury podziemnej terenu wykonywanych robót geologicznych.

#### **Odpowiedź:**

Skan mapy zasadniczej został załączony i stanowi załącznik nr 18 do SWZ.

#### **Pytanie 44**

Czy Zamawiający dopuszcza udział zdalny w posiedzeniach koordynacyjnych - tzw. radach budowy przedstawicieli Wykonawcy (w tym KRZ) z wykorzystaniem np. platformy Teams, Skype.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga osobistego uczestnictwa w naradach koordynacyjnych, poza wyjątkowymi sytuacjami, kiedy dopuszczone będzie zdalne uczestnictwo, po wcześniejszym każdorazowym uzgodnieniu z Zamawiającym.

#### **Pytanie 45**

Ciężar płuczki wskazany w PRG wynosi w poszczególnych sekcjach (24 1/2" 0-50 m; 18 5/8" 0-500 m; 13 3/8" 0-2880 m; 9 5/8" 2780-3750 m; **1,05 -1,30 g/cm<sup>3</sup>**; 7" 3650-5400 m; 4 1/2" 5350-6990 m; **1,05-1,40 g/cm<sup>3</sup>**). Jak Zamawiający zaplanował rozliczenie kosztów sporządzenia płuczki w przypadku konieczności zastosowania płuczki o ciężarze innym niż wskazany w PRG (wliczamy w to czas pracy urządzenie, sporządzania płuczki, materiały, ewentualne zaniki itp.)?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca powinien przedstawić ofertę, która obejmuje zabezpieczenie odpowiedniej ilości płuczki i materiałów niezbędnych do wykonania odwiertu.

#### **Pytanie 46**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji otworu?

#### **Odpowiedź:**

Wszelkie zmiany konstrukcji otworu, jeżeli okażą się konieczne, powinny być uzgodnione z Zamawiającym, Nadzorem Geologicznym oraz KRZ.

#### **Pytanie 47**

Czy w przypadku gdy podczas wykonywania otworu Bańska PGP-4 znajdzie konieczność wykonania dodatkowych robót, nie przewidzianych w dokumentacji przetargowej (Projekt Robót Geologicznych, Specyfikacja Warunków Zamówienia, Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru prac) Zamawiający zwróci Wykonawcy koszty ich wykonania oraz czy Zamawiający zgodzi się umieścić stosowny zapis w umowie na wykonanie otworu ?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca powinien przedstawić ofertę, która obejmuje wykonanie odwiertu „pod klucz” w ramach rozliczenia ryczałtowego, związku z tym, nie przewiduje się zwracania Wykonawcy kosztów wykonania dodatkowych robót, poza sytuacjami wskazanymi w umowie.

#### Pytanie 48

W Projekcie Robót Geologicznych znajduje się zapis o możliwości podjęcia decyzji o przystąpieniu do prac związanych z pogłębieniem otworu poniżej głębokości 7000 m. Czy Zamawiający potwierdza taką możliwość?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższy zapis nie dotyczy niniejszego zadania. Zamawiający nie przewiduje możliwości pogłębienia otworu poniżej 7000 m.

#### Pytanie 49

Is the tender for subject drilling services only available in the Polish language or is an English version available as well?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), postępowanie prowadzone jest w języku polskim. Wobec tego wszelkie pytania i prośby o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia w niniejszym postępowaniu należy złożyć w języku polskim. Pytania w języku obcym należy złożyć wraz z tłumaczeniem na język polski

## II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 137 ust. 2 PZP Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

### Zmiana nr 1 (w związku z odpowiedzią na pytanie nr 2):

#### W Dziale XXIV Rozdziale II po pkt 4.2. dodaje się pkt. 4.2.1. o treści:

„4.2.1. Doświadczenie Kierownika Ruchu Zakładu przy realizacji odwiertu geotermalnego, o którym mowa w ust. 4.2 SWZ, a także w kryterium oceny ofert o nazwie „Doświadczenie” w rozdz. XXXIII Ad. 1.3. SWZ będzie przez Zamawiającego uznane, jako pełnienie funkcji Kierownika Ruchu Zakładu inwestycji dotyczącej wykonywania otworu (który zaprojektowany był jako taki, którego celem było ujęcie wody termalnej), niezależnie od wyników złożowych tego otworu oraz faktu czy otwór po jego wykonaniu funkcjonuje i jest odwiertem geotermalnym.”

### Zmiana nr 2 (w związku z odpowiedzią na pytanie nr 3):

#### W Dziale IV pkt 1, o treści:

1. Zamawiający nie **dopuszcza możliwości** odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej terenu objętego robotami budowlanymi.

### Zastępuje się następującym:

„1. Zamawiający **dopuszcza możliwość** odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej terenu objętego robotami.

2. Termin wizji ustala się na dzień 10.03.2022 r. godz. 10.00.

3. Istnieje możliwość odbycia wizji w innym dogodnym dla Wykonawcy terminie, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym. Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny z informacją o terminie przybycia na wizję, jeśli ma być inny niż wskazany przez Zamawiającego w pkt. 2 powyżej, pod nr 18 26 12 314 lub mailowo na adres [przetargi@szaflary.pl](mailto:przetargi@szaflary.pl)

3. Wykonanie wizji lokalnej nie jest obowiązkowe.

4. Niewykonanie wizji lokalnej nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty wykonawcy, który jej nie odbył."

### **Zmiana nr 3 (w związku z odpowiedzią na pytanie nr 25):**

#### **W Dziale XXVI pkt 12 ppkt 1, o treści:**

„1) oświadczenie dotyczące spełnienia warunków udziału w postępowaniu i przesłanek wykluczenia z postępowania w formie wypełnionego i podpisanego Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówień - załącznik nr 7 do SWZ.”

#### **Zastępuje się następującym:**

„1) oświadczenie dotyczące spełnienia warunków udziału w postępowaniu i przesłanek wykluczenia z postępowania w formie wypełnionego i podpisanego Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówień - załącznik nr 11 do SWZ.”

### **Zmiana nr 4 (w związku z odpowiedzią na pytanie nr 26):**

#### **W Dziale XXVI pkt 2.7, o treści:**

„2.7. oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ), sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE seria L 2016 r. Nr 3, s. 16) w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania określonych w:

a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp,

b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp odnośnie do orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego,

c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp odnośnie do zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji,

d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp,

e) art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp odnośnie naruszenia obowiązków dotyczących płatności podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.),

f) art. 109 ust. 8 i 10 ustawy Pzp

(wzór oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania stanowi załącznik nr 7 do SWZ)."

#### **Zastępuje się następującym:**

„2.7. oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ), sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE seria L 2016 r. Nr 3, s. 16) w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania określonych w:

a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp,

b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp odnośnie do orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego,

c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp odnośnie do zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji,

d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp,

e) art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp odnośnie naruszenia obowiązków dotyczących płatności podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.),

f) art. 109 ust. 8 i 10 ustawy Pzp

(wzór oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp złożonym na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania stanowi załącznik nr 17 do SWZ)."

#### **Zmiana nr 5 :**

##### **W Dziale XXXI pkt 1 i pkt 2, o treści:**

„1. Miejsce składania ofert.

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy na stronie: <https://platformazakupowa.pl/pn/szaflary> do dnia 28.03. 2022 r. do godz. 10:00.

2. Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie ofert nastąpi w dniu 28.03. 2022 r. o godz. 10.30. Otwarcie ofert na Platformie dokonane jest poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”.

#### **Zastępuje się następującym:**

„1. Miejsce składania ofert.

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy na stronie: <https://platformazakupowa.pl/pn/szaflary> do dnia 04.04. 2022 r. do godz. 10:00.

2. Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie ofert nastąpi w dniu 04.04. 2022 r. o godz. 10.30. Otwarcie ofert na Platformie dokonane jest poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”.

#### **Zmiana nr 6 :**

##### **W Dziale XXXI treść:**

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 120 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.07.2022 r.

Zastępuje się następującą:

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 120 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 01.08.2022 r.”

#### **Zmiana nr 7 :**

##### **Wykaz załączników do SWZ:**

Po załączniku nr 16 dodaje się:

„Załącznik nr 17 – Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o którym mowa w art. 125 ust 1 ustawy Pzp

Załącznik nr 18 – Mapa Zasadnicza”

**Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert, nowy termin składania ofert to 04.04.2022 r. godz. 10:00.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Sprostowanie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 7.03.2022 r. pod numerem 2022/S 046-118647.

Załączniki:

- 1) Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu o którym mowa w art. 125 ust 1 ustawy Pzp – Załącznik 17 do SWZ.
- 2) Mapa Zasadnicza – Załącznik nr 18 do SWZ.

**Z up. Wójta Gminy  
KIEROWNIK  
Referatu Gospodarki Gminnej  
i Zamówień Publicznych**  
*Monika Holuk-Augustyn*